
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n.  110      del  25.01.2013 
                                                                  Registro  Settore  n. 15   del 11/01/2013   

 
OGGETTO:  Impegno spesa – Servizio di vigilanza scolastica e aree a verde - gennaio 

2013 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__25.01.2013________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 

 

 

 

 



 

Oggetto: Impegno spesa –Servizio di vigilanza scolastica e aree a verde gennaio 2013 

 

IL RESPONSABILE  SETTORE II 

Premesso: 

che con determina II Settore n. 6 /2013  si prorogava il servizio di vigilanza 
scolastica  e aree a verde per giorni sette,con decorrenza 7 gennaio 2013; 

che con nota prot. gab 97/2013, nelle more della definizione risolutiva del servizio di 
vigilanza per l’anno   2013, il Sindaco ha autorizzato il servizio di vigilanza scolastica e 
aree a verde per l’intero mese di gennaio 2013; 
Stabilito  che il servizio sarà espletato dalle stesse unità di cui alla determina n.155/2012 e 
alle medesime condizioni di cui alla delibera n.89/2011; 
Considerato che per ciascun partecipante, di cui all’allegato elenco, è prevista la 
corresponsione di un compenso forfetario nella misura massima di € 6,45 lordi giornalieri 
ad avvenuto espletamento del servizio e calcolato sulle effettive presenze e previa 
certificazione del personale addetto al controllo; 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. n. 102 del 03/08/2009, 
che prevede che il funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica; 
verificata la disponibilità sul capitolo 805/4 cod. 1040503 bilancio 2013;             
visto il T.U. degli Enti Locali/ D.Lgs. 267/2000; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi  a tale provvedimento è 

compatibile con le regole della finanza pubblica ed, in particolare, con le previsioni 
degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità; 

- assicurare il servizio di vigilanza scolastica per l’intero mese di gennaio 2013; 
- impegnare la spesa necessaria pari a € 1.677,00 sul cap. 805/4 cod. 1040503 del 

bilancio 2013; 
- impegnare altresì per IRAP la somma di € 142,55 sul cap. 805/2 cod. 1040507 Bil. 

2013; 
- dare atto che il personale impegnato è quello di cui all’allegato elenco; 
- trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 
 

Il Responsabile II Settore 

d.ssa Costanza Del Giudice 

 



 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n.        del  

                                                                  Registro  Settore  n. 15   del 11/01/2013   
 

OGGETTO:  Impegno spesa – Servizio di vigilanza scolastica e aree a verde - gennaio 

2013 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 

 

 

 


